3672633O

Nova Russas ,

TERMO DE ADESÃO

PROCESSO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 044/2021-SEMED, DE
28/09/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 001.27.09.2021 -SEM ED, DE 28/09/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS-CE

Considerando que o presente Processo de Adesão a Ata de Registro de Preços obedeceu a todas
as normas legais recomendadas em conformidade com a Lei n° 10.520/2002, de 17 de julho de
2002, Decreto n° 7.982, de 23 de janeiro de 2013, Decreto n° 3,555, de 08 de agosto de 2000,
subsidiariamente com o dispositivo na Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações
posteriores, e demais normas pertinentes;

Considerando a Adesão à Ata de Registro de Preços N° 044/2021-SEMED, da SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO E DESPORTO ESCOLAR do Município de Russas, cujo objeto é a REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MOBILIAS ESPECIFICAS,
DESTINADAS AO ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DO
DESPORTO ESCOLAR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE TERMO DE
REFERÊNCIA.

Considerando a solicitação, datada de 23/12/2021, expedida pela SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
de NOVA RUSSAS, na categoria de órgão não participante, ao órgão Gerenciador, no qual
solicita permissão para aderir aos itens constantes na referida ata, onde a empresa ESCOLLAR
IND DE MOVEIS LTDA - EPP, consagrou-se vencedora.

Considerando a resposta do Órgão Gerenciador que autorizou a Adesão da Ata de Registro de
Preços referente aos itens e quantitativos solicitados;

Considerando o Termo de Aceite da empresa detentora da referida Ata de Registro de Preços;

Consubstanciado, por fim, nos Princípios da Legalidade, da Economia Processual, da Publicidade
e da Eficiência.

RESOLVE:

Aderir a Ata de Registro de Preços N° 001 .27.09.2021-SEMED, de 04/11/2021, realizada pela
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO ESCOLAR do Município de Russas, quanto ao
fornecedor a seguir:

NOME: ESCOLLAR IND DE MÓVEIS LTDA - EPP;
CNPJ N° 30.177.538/0001-37

novarusss.CcgCv.bí 	[J CD @prefeturacJoovarussas

. Nova Russas

ENDEREÇO: AVENIDA 05, SIN, LOTE 1-2, DISTRITO INDUSTRIAL - SÃO LUÍS MA.
TELEFONE: (88) 99692-7496/EMAIL: cda@cdamais.com.br

NOVA RUSSAS/CE, 28 DE DEZEMBRO DE 2021.

JOSÉ AMIL . OMES MARTINS
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

TESTEMUNHAS:

CPF:

Nome:
CPF: Oi2

R ua P're 'arK'sço R'sa. 18
::(P 62:'oo 000

N)v Rus.ç ceará
03 3672633O

J 	j @pref wvw.novarussas.ce.qov.br 	 eítuTedenovarussas